

**SOCIETE IVOIRIENNE D'OXYGENE ET D'ACETYLENE
(SIVOA)**

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au Capital de 873 400 000 F.CFA
Siège Social : 131, Bd de Marseille - 01 BP 1753 ABIDJAN 01 (République de COTE D'IVOIRE)
RCCM N° CI-ABJ-1962-B-769

**ETATS FINANCIERS DE L'EXERCICE 2005
APPROUVES PAR L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 14 JUIN 2006**

(en F. CFA)

BILAN					
ACTIF	Exercice 2005	Exercice 2004	PASSIF	Exercice 2005	Exercice 2004
Immobilisations incorporelles	80.000.000	80.000.000	Capital	873.400.000	873.400.000
Immobilisations corporelles	864.072.646	992.100.374	Primes et Réserves	2.261.312.585	2.283.400.772
Immobilisations financières	224.024.360	215.953.188	RESULTAT DE L'EXERCICE	533.251.951	414.611.813
Stocks	1.985.965.196	1.892.949.362	Dettes financières	11.361.506	25.000.000
Créances et emplois assimilés	2.546.647.486	2.133.318.920	Dettes d'exploitation	2.343.510.287	2.115.630.104
Trésorerie - ACTIF	329.804.156	996.906.572	Trésorerie - PASSIF	7.677.515	599.185.727
TOTAL	6.030.513.844	6.311.228.416	TOTAL	6.030.513.844	6.311.228.416

COMPTE DE RESULTAT			TABEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (TAFIRE)		
LIBELLES	Exercice 2005	Exercice 2004	LIBELLES	Exercice 2005	Exercice 2004
Ventes, Travaux, Services vendus	5.582.885.604	5.392.660.213	Excédent brut d'exploitation	926.285.560	850.894.671
Produits accessoires	0	942.581	Produits restants	147.862.370	123.341.973
Chiffre d'Affaires	5.582.885.604	5.393.602.794	Charges restantes	-328.861.039	-297.775.738
Autres produits et production stockée	203.103.893	412.189.806	CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE (CAFG)	745.286.891	676.460.906
TOTAL	5.785.989.497	5.805.792.600	Distribution de dividendes dans l'exercice	-436.700.000	-436.700.000
Achats (1)	1.725.074.887	1.629.180.279	Autofinancement (AF)	308.586.891	239.760.906
Variation de stocks	-72.406.938	73.208.666	Variation du Besoin de Financement	-245.960.216	-108.846.762
Transports	306.551.668	255.535.746	Investissement total	-105.716.878	-164.873.759
Services extérieurs	940.954.141	977.594.395	Variation du BF : HAO	-32.504.001	23.294.700
Impôts et taxes	217.495.030	389.881.740	EMPLOIS TOTAUX A FINANCER (-si baisse ; +si augmentation)	-384.181.095	-250.425.821
Autres charges	287.517.664	186.571.314	EXCEDENT OU INSUFFISANCE DE RESSOURCES (-si baisse ; +si augmentation)	-75.594.204	-10.664.915
TOTAL	3.405.186.452	3.511.972.140	VARIATION TRESORERIE (-si baisse ; +si augmentation)	-75.594.204	-10.664.915
VALEUR AJOUTEE	2.380.803.045	2.293.820.460			
Charges de personnel	1.454.517.485	1.442.925.789			
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	926.285.560	850.894.671			
Reprises de provisions	25.000.000	0			
Transfert de charges	144.666.852	114.680.154			
TOTAL	169.666.852	114.680.154			
Dotations aux amortissements et aux provisions	237.332.399	214.915.025			
RESULTAT D'EXPLOITATION	858.620.013	750.659.800			
Produits financiers	3.195.518	11.488.637			
Charges financières	15.667.432	56.275.449			
RESULTAT FINANCIER	-12.471.914	-44.786.812			
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES	846.148.099	705.872.988			
Produits HAO	28.208.548	31.474.743			
Charges HAO	27.911.089	32.843.629			
RESULTAT HAO	297.459	-1.368.886			
Impôts sur le résultat	313.193.607	289.892.289			
RESULTAT NET	533.251.951	414.611.813			

DISTRIBUTION DU RESULTAT DE L'EXERCICE

LIBELLES	MONTANT
Résultat net de l'exercice	533.251.951
Dotation au report à nouveau	52.881.951
Prélèvement sur Report à nouveau	
Dividendes	480.370.000

(1) Marchandises, Matières Premières, Fournitures Liées et Autres Achats